

استاندار سمنان:
محرومیت زدایی تمرکز اصلی طرح‌های اجرایی در میامی بود

استاندار سمنان گفت: طرح‌های عمرانی در حوزه‌های مختلف برای میامی اجرایی شد که هدف از اجرای همه آنها رفع محرومیت در این شهرستان بود. به گزارش خبرنگار گوپه در سمنان، سیدمحمدرضا هاشمی روز دوشنبه در نشست شورای اداری و آیین افتتاح همزمان طرح‌های عمرانی و اقتصادی شهرستان میامی به مناسبت هفته دولت، با ... صفحه ۶

معاون استاندار قم خیرداد:
رشد ۲۰۰ درصدی مدرسه‌سازی در دولت سیزدهم

معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری قم گفت: طی دو سال گذشته مدرسه‌سازی در استان قم ۲۰۰ درصد رشد داشته است. سید مهدی قریشی شامگاه ۵ شهریور در گفت‌وگو بی واسطه مسئولین با مردم که به مناسبت هفته دولت هر شب در یکی از مساجد استان قم برگزار می‌شود، اظهار کرد: از ابتدای انقلاب اسلامی مینا بر این بوده است مردم محور ... صفحه ۳

مدیرعامل فولاد مبارکه خیرداد:
بهره‌برداری از فاز اول و دوم نیروگاه سیکل ترکیبی مبارکه تا ۱۰ روز آینده مبارکه تا ۱۰ روز آینده

طی‌بنیا، مدیرعامل فولاد مبارکه از بهره‌برداری از فاز اول و دوم نیروگاه سیکل ترکیبی مبارکه تا ۱۰ روز آینده خبر داد. به گزارش خبرنگار گوپه در اصفهان، یاسر طیب نیا در جمع خبرنگاران در ارتباط با افتتاح نیروگاه سیکل ترکیبی فولاد مبارکه اظهار کرد: این نیروگاه گرچه با چند هفته‌ای تاخیر افتتاح می‌شود اما این موضوع با توجه به عظمت این طرح قابل چشم ... صفحه ۴

مدیرعامل آبیای مازندران:
تشنگی ۱۳۵۰ روستای مازندران رفع می‌شود

مدیرعامل آبیای مازندران گفت: برای رفع تشنگی هزار و ۳۵۰ روستای استان، قرارداد آبرسانی با سیاه بسته شده است. به گزارش خبرنگار گوپه در مازندران، بهزاد برازنده طهر دوشنبه در آیین افتتاح طرح های آب و فاضلاب بهشهر با اشاره به مسئولیت آب و فاضلاب در آبرسانی گفت: امسال ۵۰ پروژه در هفته دولت افتتاح می‌شود و همچنین برای ... صفحه ۵

گوپه

روزنامه گوپه
سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

اَسْلَامُ عَلَیْکَ یا اَبَائِدِ اللّٰهِ و عَلَی الْاَرْوَاحِ النَّیِّیَّةِ حَلَّتْ بِفَنَائِکَ عَلَیْکَ مَنِّی سَلَامُ اللّٰهِ (آید) مَا بَقِیْتُ وَ بَقِیَ اللَّیْلُ وَ النَّهَارُ وَ لِاجْعَلَهُ اللّٰهُ اٰخِرَ الْعَهْدِ مِنِّی لِیَزِیْتَنِّکُمْ
سه شنبه ۷ شهریور ۱۴۰۲ شمسی / ۱۲ صفر ۱۴۴۵ / ۲۹ آگست ۲۰۲۳ میلادی / سال نوزدهم / شماره ۲۲۳۴ / ۸ صفحه / قیمت: ۵۰۰۰ تومان
وب سایت: www.gooyeh-qom.com - پست الکترونیکی: gooyehqom@gmail.com

گزیده خبرها

کمبود برق در اینجا، غلط مصطلح مسئولان است:
نصف جهان بی مهر با خورشید ناتمام
صفحه ۴

سرپرست سازمان امور عشایر کشور خبر داد:
قیمت تمام شده گوشت قرمز تولیدی عشایر بیش از ۳۵۰ هزار تومان
صفحه ۶

دولت چه برنامه‌ای برای تنظیم بازار برنج دارد؟
اختلاف برنج دپویی با افزایش قیمت‌ها
صفحه ۵

غلامعلی رجایی:
اصلاح طلبان در دوراهی حذف-حذف قرار دارند
صفحه ۷

واعظی: رئیس دفتر دولت دوازدهم:
هیچگاه با صندوق رای قهر نکرده‌ایم
صفحه ۷

پای درد دل صنعتگران مازنی:
کمر واحدهای صنعتی در مازندران خم شده است
صفحه ۵

با حضور وزیر راه و شهرسازی؛ احداث ۵ هزار واحد مسکن ویلایی در قم آغاز شد

صفحه ۲

سرنوشت فرودگاه قم همچنان نامعلوم!

صفحه ۸

زائران قمی می‌توانند به جای مهران، از مرز خسروی تردد کنند

تمهیدات بسیار خوب و زیرساخت‌های مناسبی در این گذرگاه فراهم شده و به لحاظ سایبان‌ها، پارکینگ‌هایی که در مسیر هستند، دروازه‌های ورودی به عراق و همکاری خوبی که برادران عراقی داشتند، اکنون وضع مناسبی داریم و مردم به راحتی عبور کرده و در آن طرف مرز (منذریه) هم مورد پذیرایی قرار می‌گیرند و با ناوگان حمل و نقل منتقل می‌شوند. وزیر کشور گفت: مرز خسروی آمادگی برای پذیرش زوار بیشتری را دارد

مسیر زائران قمی از طریق مرز خسروی، تنها ۳۹ کیلومتر طولانی‌تر از مسیر قم نجف از طریق مرز مهران می‌باشد. به گزارش خبرنگاری فارس از قم، با توجه به ازدحام زائران در مرز مهران و گرمی هوا، ستاد اربعین ساعتی قبل در اطلاعیه‌ای فوری اعلام کرد: زائرانی که در مسیر مهران هستند، به سمت مرزهای خسروی، باشماق و تمرچین تغییر مسیر دهند. فاصله قم از مرز مهران ۶۶۰ کیلومتر و مسافت مهران تا نجف، ۳۰۳ کیلومتر است و از آنجا که تردد از مرز خسروی مسافت مشابهی دارد، عبور از مرز خسروی به جای مرز مهران به زائران اربعینی قم توصیه می‌شود. مرز خسروی در فاصله ۶۲۲ کیلومتری شهرستان قم قرار داشته و از خسروی تا نجف، ۳۸۰ کیلومتر مسافت است؛ بر این اساس، مسیر زائران قمی از طریق مرز خسروی تنها ۳۹ کیلومتر بیشتر از مسیر قم نجف از طریق مرز مهران می‌باشد. گفتنی است احمد وحیدی وزیر کشور نیز شامگاه جمعه ۳ شهریور، پس از بازدید پایانه بین‌المللی خسروی و مرز منذریه عراق، از آمادگی این گذرگاه با توجه به زیرساخت‌های بسیار مناسب برای پذیرش شمار زیادی از زائران خبر داد و گفت: کسانی که هنوز مرز خود را برای خروج از کشور مشخص نکرده‌اند با انتخاب گذرگاه خسروی با توجه به نزدیکی، سفر و زیارتی راحت را برای خود فراهم کنند. وی افزود: زوار به راحتی و با سهولت از مرز خسروی عبور می‌کنند و با زیرساخت‌هایی که فراهم شده، زوار به راحتی بیشتری عبور می‌کنند.

امکان سفر زمینی مستقیم زائران قمی به نجف فراهم شد

عراقی آغاز شد. هدایتی افزود: زائرانی که قصد سفر یکسره از مبادی شهرهای تهران، قم، اصفهان و ساری به نجف اشرف دارند برای تهیه بلیت می‌توانند علاوه بر مراجعه حضوری به دفاتر فروش شرکت‌های حمل‌ونقل بین‌المللی مسافر به سایت‌های فروش بلیت آنها و یا سایت‌های معتبر و مجاز فروش بلیت در کشور مراجعه و نسبت به رزرو و خرید بلیت اقدام کنند.

اعزام مستقیم زائران حسینی به نجف اشرف در ایام اربعین، با استفاده از ظرفیت ۴۰۰ دستگاه اتوبوس عراقی آغاز شده و شهر قم یکی از مبدأ حرکت این اتوبوس‌ها است. جواد هدایتی مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین‌المللی این سازمان گفت: اعزام مستقیم زائران حسینی به نجف اشرف در ایام اربعین، با استفاده از ظرفیت ۴۰۰ دستگاه اتوبوس

بازنگری طرح ساماندهی ورودی شهر قم از محور جاده قدیم کاشان

مجلسه در اولویت تملک قرار گیرد تا با بازگشایی این مسیر تغییر قابل توجهی در چهره منطقه و روح اله امراهی از لزوم بازنگری طرح ساماندهی ورودی شهر مقدس قم از سمت کاشان به علت عدم تحقق اجرایی خبر داد. روح اله امراهی رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر مقدس قم با اشاره به توجه به عدالت اجتماعی در توزیع پروژه‌های شهری، اظهار داشت: در تمام مراحل انجام پروژه‌های شهری در حوزه‌های مختلف توجه به محلات کم‌برخوردار و ایجاد عدالت اجتماعی در دریافت خدمات از اولویت‌های مهم مدیریت شهری بوده و خواهد بود. وی افزود: در آخرین جلسه کمیسیون شهرسازی و معماری نیز مصوب گردید تا تملک خیابان‌های شهید حاج‌رضایی و شیخ حسن

محدوده مسجد مقدس جمکران داشته باشیم. رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر قم ادامه داد: با توجه به اینکه طرح ساماندهی ورودی شهر مقدس قم از سمت کاشان امکان تحقق اجرایی ندارد و نیازمند بازنگری است باید عطف به این مهم شرایط امروزی شهر قم و منطقه جمکران مد نظر قرار گیرد. امراهی در خصوص سایر مصوبات این جلسه نیز گفت: آغاز طرح باغ موزه آب در منطقه جمکران و بازنگری و ساماندهی طرح ورودی شهر قم از جاده قدیم کاشان در دستور منطقه قرار گرفته است و امید داریم در این حوزه نیز شاهد تغییرات قابل توجه و در شان مردم شریف قم و مسجد مقدس جمکران باشیم.

جابجایی قریب به ۱۹ هزار زائر قمی با ناوگان حمل‌ونقل عمومی

سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم گفت: از آغاز طرح سفرهای اربعین حسینی ع (۲۷ مرداد) تا ۴ شهریورماه، افزون بر ۱۸ هزار و ۸۸۰ نفر زائر توسط ناوگان عمومی حمل و نقل مسافر، از قم راهی مهران، خسروی، شلمچه، چذابه، کربلا و نجف شده‌اند. به گزارش خبرنگار گوپه در قم، سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم گفت: از آغاز طرح سفرهای اربعین حسینی ع (۲۷ مردادماه) تا ۴ شهریورماه، افزون بر ۱۸ هزار و ۸۸۰ نفر زائر توسط ناوگان عمومی حمل و نقل مسافر، از قم راهی مهران، خسروی، شلمچه، چذابه، کربلا و نجف شده‌اند. وی افزود: از مجموع افزون بر ۱۸ هزار و ۸۸۰ نفر زائر که از آغاز طرح سفرهای اربعین حسینی ع (۲۷ مرداد) تا ۴ شهریورماه، افزون بر ۱۸ هزار و ۸۸۰ نفر زائر توسط ناوگان عمومی حمل و نقل مسافر، از قم راهی مهران، خسروی، شلمچه، چذابه، کربلا و نجف شده‌اند. یعنی ۸۵ درصد زائران، به مرز مهران اعزام شده‌اند. پورتیموری ادامه داد: از مجموع ۱۸ هزار و ۸۸۰ نفر زائر که توسط ناوگان حمل و نقل عمومی مسافر از قم به مقاصد یادشده فوق اعزام شده‌اند، ۱۶ هزار و ۱۰۰ نفر، یعنی ۸۵ درصد زائران، به مرز مهران سفر کرده‌اند. وی درخصوص تعداد زوار اعزامی از قم به دیگر مقاصد مرزی با کشور عراق اظهار کرد: افزون بر ۲۲۱۸ نفر به چزابه، ۱۳۵۰ نفر به شلمچه و ۵۲۸ نفر به خسروی، اعزام شده‌اند. سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم همچنین گفت: طی بازه زمانی اعلام شده (۲۷ مرداد لغایت ۴ شهریورماه) افزون بر ۱۲۲۵ نفر زائر از قم، به صورت مستقیم، توسط ناوگان عراقی (اتوبوس و استیشن جی ام سی) به دوشهر نجف و کربلا اعزام شده‌اند. فروش بلیت اربعین تنها در پایانه مرکزی قم

اطلاعیه روزنامه گوپه

از آنجایی که مطبوعات و رسانه‌ها پل ارتباطی بین مردم و مسئولان محسوب می‌شوند، روزنامه گوپه بر پایه همین رسالت، در نظر دارد ستون { تریبون شهروندان } خویش را مجدداً فعال نماید. تا بر اساس آن مردم بتوانند مشکلات، پیشنهادات و انتقادات خویش را با مقامات ارشد استان در حوزه‌های اجتماعی، فرهنگی و شهری با مسئولان در میان بگذارند. مقامات مسئول هم می‌توانند بر پایه مطالب مطرح شده پاسخ‌های لازم را داده و در اختیار گوپه قرار دهند تا در همین ستون چاپ و به اطلاع مردم برسد. از این رو روزنامه گوپه شبکه مجازی ایتا را برای این منظور برگزیده است. مسئول این بخش در روزنامه گوپه هر مطلبی که مستدل، مستند و همراه با مدارک و آدرس صحیح باشد را منتشر خواهد کرد و پاسخی که مسئولان در اختیار روزنامه گوپه قرار می‌دهند نیز در همین ستون منعکس خواهد شد. امید است این ستون مورد استقبال مردم و مسئولان قرار گیرد تا با این تعامل، اندکی از مشکلات و آلام احتمالی مردم کاهش یابد. شماره مورد نظر در ایتا به قرار زیر می‌باشد. ۰۹۱۲۲۵۲۴۶۳۸

عملکرد موفق شهرداری قم در اجرای پروژه‌های شهری

مردمی بودن آن‌هاست که می‌تواند به‌عنوان الگوهای کامل برای مسئولان باشند. وی با بیان اینکه خدمتگزاری برای مردم افتخار مسئولان است، تأکید کرد: در طی ۸ سال گذشته عرصه هیئت رئیسه شورای شهر قم با اشاره به کارنامه موفق شهردار قم گفت: عملکرد سقانیان‌نژاد در شهرداری قم قابل‌تقدیر است. وی بودجه‌های شهرداری قم در سال‌های اخیر را مورد توجه قرارداد و گفت: در سال ۱۴۰۰ بودجه شهرداری بالغ بر ۲۶۰۰ میلیارد تومان و سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۴۲۰۰ میلیارد تومان بود در صورتی که ما در سال ۱۴۰۱ دوازده هزار میلیارد تومان پروژه افتتاح کردیم که نشان می‌دهد شهرداری قم فراتر از انتظار برنامه‌ها و پروژه‌ها را پیش برده است.

عضو هیئت رئیسه شورای شهر قم با اشاره به عملکرد موفق شهرداری قم گفت: بودجه شهرداری در سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۳۶۰۰ میلیارد تومان و در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۴۲۰۰ میلیارد تومان بود در صورتی که ما در سال ۱۴۰۱، دوازده هزار میلیارد تومان پروژه افتتاح کردیم که نشان می‌دهد شهرداری قم فراتر از انتظار برنامه‌ها و پروژه‌ها را پیش برده است. به گزارش روابط عمومی شهرداری قم، ماشاءالله سعادت‌مند شامگاه شنبه در مراسمی که به مناسبت هفته دولت و در راستای برنامه شهرداری قم برای گفت‌وگو بی‌واسطه مسئولان با مردم در مسجد حضرت معصومه(س) خیابان گنجوی برگزار شد، با اشاره به هفته دولت و سالروز شهادت شهیدان رجایی و باهنر، اظهار داشت: یکی از اصلی‌ترین ویژگی‌های این دو شهید گرانقدر، روحیه

خبر

با حضور وزیر راه و شهرسازی؛

احداث ۵ هزار واحد مسکن ویلایی در قم آغاز شد



احداث ۵ هزار واحد مسکن ویلایی در قم آغاز شد با حضور وزیر راه و شهرسازی در استان قم، ساخت مسکن ویلایی در شهرک طایقان کلنگ‌زنی شد.

به گزارش خبرنگار گوپه در قم، مهرداد بذریاش برای افتتاح پروژه‌های حوزه راه و شهرسازی به مناسبت هفته دولت وارد قم شد، وزیر راه و شهرسازی در ابتدای حضور در آراستان بهشت معصومه در گلزار شهدای مدافع حرم شهر قم به قرانت فاتحه پرداخت.

وی سپس در کنار استاندار قم، نمایندگان قم در مجلس شورای اسلامی و دیگر مسئولان شهری و استانی از پروژه کنارگذر شهید سردار سلیمانی بازدید کرد، این پروژه از جمله پروژه‌های حوزه راه و شهرسازی در شهر قم است که قرار است معضل کمبود کنارگذر در شهر قم را برطرف کند.

کلنگ‌زنی ساخت‌وساز در شهرک پرنیان قم که در نزدیکی روستای طایقان در ۱۸ کیلومتری جنوب شهر قم قرار دارد، از دیگر برنامه‌های سفر امروز وزیر راه و شهرسازی به استان قم بود.

مطابق با سیاست‌های دولت در ساخت مسکن ویلایی، قرار است شهرک پرنیان به ویلایی‌سازی اختصاص پیدا کند و پنج هزار واحد مسکن در قالب طرح نهضت ملی مسکن به صورت حیاط‌دار و یک طبقه در آن احداث شود.

مطابق با طرح‌های تهیه شده در این زمینه، متراژ زمین هر واحد در سایت طایقان، ۱۶۰ تا ۱۸۰ متر و زیربنای هر واحد نیز بین ۱۱۰ تا ۱۱۰ متر مربع در نظر گرفته شده است.

در استان قم ۱۴۷ هزار نفر برای دریافت مسکن ملی ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد ۷۳ هزار حائز شرایط شناخته شده‌اند، قرار است نزدیک به ۳۰ هزار نفر در اراضی ۵۶۰ هکتاری پردیسان سکونت داده شوند.

بازدید از روند آماده‌سازی ساخت‌وساز در اراضی ۵۶۰ هکتاری از دیگر برنامه‌های وزیر راه و شهرسازی در قم است.

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

الحاق ۱۵ هزار واحد زمین مسکونی در اطراف شهرهای استان قم



وزیر راه و شهرسازی گفت: سهم استان قم از الحاق زمین مسکونی در اطراف شهرها ۱۵ هزار واحد است.

به گزارش خبرنگار گوپه در قم، مهرداد بذریاش در مراسم کلنگ زنی پنج هزار واحد مسکونی به شهر طایقان اظهار کرد: سهم استان قم از الحاق زمین‌های روستایی در نزدیکی شهرها، ۱۵ هزار قطعه واحد مسکونی است. وی با اشاره به سیاست دولت سیزدهم در الحاق اراضی به شهرها و روستاها در زمینه تسریع امر ساخت مسکن افزود: در روستاهای سراسر کشور ۵۰۰ هزار قطعه برای ساخت مسکن انتخاب شده است.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تکمیل ۹۰ هزار واحد مسکن مهر در دولت سیزدهم گفت: ظرفیت لازم برای احداث سالانه یک میلیون مسکن در کشور وجود دارد.

وی با اشاره به احداث ۱۰۱ هزار واحد مسکن در دولت سیزدهم تصریح کرد: برای سنجش اهمیت این موضوع باید به رکود هشت ساله در این زمینه اشاره کرد.

رئیس بنیاد مسکن:

۲۰ هزار هکتار زمین روستایی برای الحاق به شهرها شناسایی شد

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: الحاق ۲۰ هزار هکتار زمین روستایی در مجاورت شهرها، جهت احداث واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی مسکن شناسایی و نهایی شده است.



به گزارش خبرنگار گوپه در قم، غلامرضا صالحی در آیین افتتاح طرح‌های نهضت ملی مسکن در استان قم، ادامه داد: همچنین به زودی ۱۰ هزار قطعه زمین روستایی برای ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن با حفظ کاربری اراضی کشاورزی انجام خواهد شد.

وی اظهارداشت: اولویت اراضی در مجاورت شهرها، اراضی ملی است و هیچ زمین کشاورزی در این طرح تغییر کاربری نخواهد داد.

وی بیان کرد: ساخت یک‌میلیون مسکن در سال مستلزم تامین زمین است و در برخی از شهرها با مشکل تامین زمین روبه رو هستیم و باید از ظرفیت روستاهای نزدیک شهرها استفاده کنیم.

صالحی با اشاره به تحویل ۱۶۲ هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن به متقاضیان، گفت: در حوزه مسکن شهری ۵۰۵ هزار در دست ساخت است که نیمی از کل واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی مسکن را شامل می‌شود.

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: طی دو سال گذشته افزون بر ۲۰۰ هزار مسکن روستایی در طرح نهضت ملی مسکن به سرانجام مطلوبی رسیده‌است.

وی با بیان اینکه وام روستایی در طرح نهضت ملی باید به ۴۰۰ میلیون تومان افزایش یابد، بیان داشت: ۵۰ هزار متقاضی روستایی در صف دریافت وام هستند.

کلنگ احداث پنج هزار واحد مسکن یک طبقه حیاط دار در سایت طایقان قم طی آیینی امروز با حضور وزیر راه و شهرسازی و رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به زمین زده شد.

همزمان با هفته دولت،

۲ هزار و ۳۸۹ واحد مسکونی با حضور وزیر راه و شهرسازی در قم افتتاح شد



همزمان با هفته دولت و با حضور وزیر راه و شهرسازی ۲ هزار و ۳۸۹ واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن روز دوشنبه در استان قم به بهره‌برداری رسید.

به گزارش ایرنا، استاندار قم در آیین بهره‌برداری از طرح‌های نهضت ملی مسکن قم، بیان کرد: مسکن جزو برنامه‌های جدی و اولویت‌های اصلی مجموعه مدیریت استان قم است.

سیدمحمدآقامیری اضافه کرد: وجود حوزه علمیه و مراکز دینی و مذهبی قم زمینه و ظرفیت مطلوبی را جهت توسعه همه‌جانبه این استان در ابعاد مختلف آن به وجود آورده‌است.

وی خاطرنشان کرد: همه ظرفیت‌های قم برای تکمیل واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی مسکن پای کار خواهد آمد.

برنامه‌ریزی برای خانه‌دار شدن ۱۲ هزار کارگر ساختمانی قم

شهری و روستاهای استان بود. این واحدها، برنامه‌ریزی بهتری صورت بگیرد. امیرآبادی در بخش دیگری از سخنان خود، عنوان کرد: فرودگاه، مونوریل و قطار سریع‌السیر جزو پروژه‌های مهم و نیمه‌تمام استان قم است که وزارت راه و شهرسازی باید نسبت به آن‌ها اقدامات لازم را انجام دهد.

گفتنی است از بین ۲ هزار و ۳۸۹ واحد به بهره‌برداری رسیده در قم، ۵۰۰ واحد در شهرک پردیسان و بقیه نیز در قالب طرح ساماندهی بافت‌های فرسوده شهری و روستاهای استان بود.

شهرک پردیسان در منطقه هشتم شهرداری قم و در جنوب غربی این شهر قم واقع شده است، این منطقه در سال ۱۳۷۷ توسط وزارت مسکن و شهرسازی وقت تاسیس و در سال ۱۳۹۰ به یکی از مناطق شهرداری قم تبدیل شد.

در شورای شهر قم تصویب شد:

تقاطع بلوار حافظ و ریل راه‌آهن در قم احداث می‌شود

شورای اسلامی شهر قم آغاز فرایند معاملات اجرای تقاطع غیر همسطح بلوار حافظ و ریل راه‌آهن را تصویب کرد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری قم، در جلسه دوشنبه ششم شهریورماه شورای اسلامی شهر قم که به صورت رسمی و علنی در سالن شهید باکری ساختمان شورا برگزار شد، آغاز فرایند معاملات اجرای تقاطع غیرهمسطح بلوار حافظ و ریل راه‌آهن تصویب شد.

سیدمحمدحسین دهناد، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر قم در این جلسه با بیان اینکه با اجرای این پروژه خیابان حافظ در منطقه سه به خیابان تهرانی‌مقدم در منطقه ۶ متصل می‌شود، اظهار کرد: بودجه اختصاص یافته به این پروژه احداث تقاطع‌های غیرهمسطح بر اساس اولویت‌های طرح جامع در لایحه بودجه ۱۴۰۲ است.

وی با اشاره به مذاکراتی که در شورای شهر قم برای نحوه اجرای این پروژه صورت گرفته است، افزود: این تقاطع به صورت روگذر با طول ۲۰۰ متری اجرا خواهد شد.

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر قم با اشاره به اینکه این روگذر هفت پایه خواهد داشت، گفت: اجرای این پروژه معارض ملکی ندارد اما نیاز به جایگاهی دو دکل برق است.

وی با اشاره به ۱۶ ماه زمان برای اجرای پروژه اظهار کرد: برآورد مالی این تقاطع ۸۰ میلیارد تومان است.

دهناد در توضیح نقشه این پروژه گفت: کوله پل از حافظ جنوبی آغاز شده، از ریل راه‌آهن عبور می‌کند و به انتهای خیابان تهرانی‌مقدم در منطقه ۶ می‌رسد.

به گفته وی این پروژه دو مسیر رفت، دو مسیر برگشت و کنارگذر عابر پیاده خواهد داشت که استانداردهای آئین‌نامه طراحی راه‌های شهری در آن لحاظ شده است.

وی با اشاره به اینکه این روگذر رنگ دوم ترافیکی شهر قم را تکمیل می‌کند، اضافه کرد: محور فردوسی بعد از عبور از تقاطع میدان ارتش به تقاطع شهدای پرواز می‌رسد و پس از آن وارد محدوده منطقه دو می‌شود.

رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر قم با اشاره به اتصال این محور به میدان نوبت و بعد از ورود به منطقه ۶ و بلوار کشاورز افزود: پس از بلوار کشاورز این محور ترافیکی به بلوار شهید تهرانی‌مقدم می‌رسد که با احداث این پل روگذر اتصال بین دو منطقه شهر قم و دو محور صورت می‌گیرد.

شهردار قم:

خرید خدمات مشاوره عامل چهارم پروژه بسط شرقی حرم مطهر تصویب شد

شهردار قم با بیان اینکه قرارداد خرید خدمات مشاوره عامل چهارم پروژه بسط شرقی حرم مطهر در شورای اسلامی شهر قم تصویب شد، گفت: هنوز راه دسترسی پیمانکار به پروژه به طور کامل تامین نشده است و در مسئله تأسیسات و معارضات ملکی نیاز به همراهی دیگر ارگان‌ها داریم.

وی گفت: ابتدا قرار بود، مسئله نظارت بر پروژه در قرارداد پیمانکار دیده شود اما تصمیم بر این شد که یک عامل چهارم دارای صلاحیت وارد پروژه شود و بر روند امور به صورت دقیق نظارت کند.

سقایان‌نژاد با اشاره به انتقادات مطرح شده از سوی اعضای شورا درباره کند بودن پروژه اظهار کرد: در پروژه‌ای که معارض شهری ندارد، این حرف درست است اما در پروژه‌هایی که معارض شهری دارند و مرتبط با همکاری دیگر ارگان‌ها است، ممکن است قدری وقفه ایجاد شود. ▶

مدیرکل رفع تخلفات شهری شهرداری قم:

آغاز برخورد با هرگونه اجرای نمای خارج از ضوابط شهرسازی در قم

همکاری دستگاه‌های قضایی و انتظامی در برخورد با

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری قم گفت: با توجه به اهمیت این موضوع، مجموعه مدیریت شهری علاوه بر اجرای برنامه‌های نظارتی و پیگیری مصوبات جهت پیشگیری و جلوگیری از فعالیت‌های غیرمجاز در احداث نماهای رومی، برنامه‌های متنوع فرهنگی و آموزشی ویژه کارشناسان طراحی و شهروندان را در جهت ارتقا سطح آگاهی و مشارکت مؤثر مربوطه در کاهش تخلفات مربوطه برگزار کرده است.

وی در خصوص برخورد با متخلفین نیز مطرح کرد: با توجه به حساسیت‌ها و جایگاه ویژه فرهنگی، اجتماعی و مذهبی شهر قم، ضمن تقدیر از اهتمام ویژه دادستان استان در این خصوص، با هماهنگی‌های صورت گرفته با دستگاه‌های قضایی و انتظامی نسبت به برخورد قانونی با متخلفین با صدور اخطاریه و جلوگیری از فعالیت عمرانی و جمع‌آوری نمادهای مغایر با اصول و ضوابط معماری اسلامی ایرانی اقدام می‌شود.

به گفته شفیع، یقیناً مشارکت و همکاری عمومی با رعایت اصول و ضوابط شهری و حقوق شهروندی، مهم‌ترین گام در جهت حفظ و صیانت از هویت فرهنگی و اجتماعی شهر خواهد بود. ▶

خبر

پیشرفت ۶۵ درصدی مسیرهای دسترسی تقاطع غیرهمسطح شهید حکیم قم



سرپرست سازمان توسعه و عمران شهرداری قم از پیشرفت فیزیکی ۶۵ درصدی تکمیل مسیرهای دسترسی تقاطع غیرهمسطح شهید حکیم خبر داد.

مسعود بخشی در گفت‌وگو با خبرنگار شهرنویز، با اشاره به آخرین وضعیت احداث مسیرهای دسترسی تقاطع غیرهمسطح شهید آیت‌الله حکیم و بلوار فردوسی اظهار داشت: تکمیل رمپ‌های A و C این پروژه در دستور کار سازمان توسعه و عمران قرار دارد.

وی با بیان اینکه در ابتدا تکمیل رمپ A با اعتباری بالغ بر ۳۸ میلیارد تومان و در مدت ۸ ماه به سامان توسعه و عمران ابلاغ شده بود، ابراز کرد: با تصمیم کارفرما، عملیات اجرایی رمپ C نیز قرار شد توسط سازمان سرپرست سازمان توسعه و عمران شهرداری قم خاطرنشان کرد: در مجموع این پروژه در حال حاضر دارای ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی است که در تلاش هستیم هرچه سریع‌تر به بهره‌برداری برسد.

وی با تأکید بر اینکه شمع‌های رمپ‌های A و C دارای پیشرفت ۱۰۰ درصدی و تکمیل است، تصریح کرد: دیواره سازی زیر عرشه رمپ A تکمیل و در دستور کار جدول‌گذاری قرار دارد.

به گفته بخشی، دیواره بتنی رمپ‌های A و C تقاطع غیرهمسطح شهید آیت‌الله حکیم و بلوار فردوسی در حال انجام است.

رشد ۲/۵ برابری بودجه شهرداری منطقه ۴

اجرای ۱۱۵ پروژه در سال ۱۴۰۲



معاون منطقه ۴ شهرداری قم با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۲ برای این منطقه، مبلغ ۶۱۶ میلیارد تومان بودجه تصویب شده است، گفت: این بودجه در قالب ۱۱۵ عنوان پروژه بوده و نسبت به سال گذشته رشد ۲/۵ برابری داشته است.

به گزارش شهرنویز، محمد خراسانی در گفت‌وگوی بی‌واسطه مسئولین با مردم که به مناسبت هفته دولت هر شب در یکی از مساجد استان قم برگزار می‌شود، اظهار کرد: منطقه ۴ شهری قم با مساحت بیش از ۳ هزار هکتار یکی از گسترده‌ترین مناطق شهری قم را تشکیل داده است.

وی با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۲ برای منطقه ۴، مبلغ ۶۱۶ میلیارد تومان بودجه تصویب شده است، مطرح کرد: این بودجه در قالب ۱۱۵ عنوان پروژه بوده و نسبت به سال گذشته رشد ۲/۵ برابری داشته است.

معاون پشتیبانی و توسعه مدیریت منطقه چهار شهرداری قم با بیان اینکه تلاش شده است در تدوین این بودجه به درخواست‌های مردمی توجه ویژه‌ای شود، عنوان کرد: مردم از طریق سامانه ۱۳۷ و مراجعه حضوری می‌توانند مشکلات خود را اعلام کنند.

وی با اشاره به اینکه عمده بودجه شهرداری برای فعالیت‌های عمرانی است، یادآور شد: یکی از مهم‌ترین پروژه‌های عمرانی سطح منطقه ۴، احداث تقاطع غیرهمسطح بلوار فردوسی و خیابان صدوقی است که این پروژه با اعتباری بالغ بر یکصد میلیارد تومان نقش مؤثری در ترافیک شهری خواهد داشت.

سرپرست اداره کل راه و شهرسازی قم:

واحدهای مسکونی در سایت طایقان قم بر مبنای معماری ایرانی اسلامی ساخته می‌شود



سرپرست اداره کل راه و شهرسازی قم گفت: در سایت چهار هزار هکتاری طایقان در این استان پنج هزار واحد مسکونی بر اساس سبک معماری و شهرسازی اسلامی ساخته خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی راه و شهرسازی قم، حسین زنجیرانی روز دوشنبه در آیین کلنگ زنی سایت شینج هزار واحدی طایقان قم، افزود: سایت طایقان قم بر پایه و محور مراکز مذهبی و بخصوص مساجد طراحی شده است.

وی با بیان اینکه فضاهای تجاری متعددی در شهر طایقان دیده شده است، اضافه کرد: علاوه بر تامین مسکن در سایت طایقان قم توجه خاصی به مسأله خودکفایی اقتصادی و سلسله مراتب دسترسی شده‌است.

زنجیرانی بیان داشت: در استان قم حدود ۱۵۰ هزار نفر در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده‌اند که از این بین حدود ۸۰ هزار نفر واجد شرایط هستند. وی خاطرنشان کرد: تاکنون ۴۰ هزار متقاضی نهضت ملی مسکن متصل به پروژه‌ها شده‌اند، در استان قم حدود ۱۰ سایت احداث مسکن در حال آماده‌سازی است.

وی بیان داشت: همچنین در سایت شهرک پرنیان قم در حوالی روستای قلعه چم این استان نیز واحدهای نهضت ملی مسکن بصورت خانه‌های یک طبقه حیاط دار احداث خواهد شد.

سرپرست اداره کل راه و شهرسازی قم گفت: متراژ خانه‌های یک‌طبقه سایت طایقان ۱۸۰ متر مربع خواهد بود.

گفتنی است سایت طایقان در فاصله هفت کیلومتری شهر پردیسان قم و نزدیکی روستای طایقان قرار گرفته‌است.

روستای طایقان در بخش سلفچکان قرار دارد؛ ۱۸ کیلومتر با قم فاصله دارد و در جنوب غربی استان قرار دارد.

استان‌ها

خبر

رئیس ستاد اربعین شهرداری اصفهان خبر داد:

شست‌وشوی معابر شهر کربلا با خودروهای مکانیزه شهرداری اصفهان

رئیس ستاد اربعین شهرداری اصفهان گفت: در روز دهم خدمت (دهم صفر) پاکبانان خادم الحسین(ع) شهرداری اصفهان اقدام به پاکسازی و نظافت شهری به طول ۱۰ کیلومتر، جمع‌آوری ۵۶ تن زباله از سطح معابر شهری و شست‌وشوی کامل خیابان‌ها و روشنایی با خودروهای مکانیزه کردند.

سیدمهدی عسگرگرد گفتگو با ایما به کربلای معلی اظهار کرد: ستاد اربعین شهرداری اصفهان از بیست‌و‌هفتم مردادماه تا شانزدهم شهریورماه اسفندماه نسبت به خدمت‌رسانی به زائران حسینی در شهر کربلا مستقر شده است.

وی با اشاره به اینکه نظافت شهری، رفت و روب، آب‌رسانی به مواکب، شست‌وشوی معابر و محیط‌های مواکب از جمله اقداماتی است که توسط خادم الحسین (ع) ستاد اربعین شهرداری اصفهان در طول ایام اربعین انجام می‌دهند، افزود: خدمات ایمنی توسط نیروهای آتش نشانی و کمک‌رسانی به مواکب در امر حمل‌ونقل وسایل و تجهیزات توسط خودروی جرققیل خدمات موتوری نیز صورت گرفته است.

رئیس ستاد اربعین شهرداری اصفهان ادامه داد: هم‌زمان با استقرار مواکب اصفهانی در محل مسقف ۲۰ هزار مترمربعی (کارخانه تلیب) و مواکب پذیرایی عراقی در شارع العباس، شارع روضتین، شارع الاشکان، میدان تربیت، میدان صداوسیما، شارع حبیب ابن مظاهر، شارع فاطمة‌الزهرا و شارع القزویی که جزو محدوده‌های خدماتی ستاد اربعین شهرداری اصفهان است، علاوه بر خدمت‌جمع‌آوری زباله و آب‌رسانی توسط تانکرها، عملیات شست‌وشوی معابر و مواکب به صورت روزانه آغاز شد.

عسگری خاطرنشان کرد: روز دهم صفر خودروهای شست‌وشوی مکانیزه ستاد اربعین شهرداری اصفهان خیابان روضتین شهر کربلا را به صورت کامل با ۱۰ هزار لیتر آب نظافت کردند.

وی در توضیح دیگر اقدامات صورت گرفته در روز دهم خدمت (دهم صفر) ستاد اربعین شهرداری اصفهان اظهار کرد: پاکبانان خادم الحسین شهرداری اصفهان اقدام به پاکسازی و نظافت شهری به طول ۱۰ کیلومتر و جمع‌آوری ۵۶ تن زباله از سطح معابر شهری یادشده در سه شیفت کاری کرده‌اند.

رئیس ستاد اربعین شهرداری اصفهان تاکید کرد: در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۰۰ نیروی پاکبان خادم الحسین و ۱۲ راننده خودروهای سبک و سنگین ستاد اربعین شهرداری اصفهان مشغول به فعالیت بوده است، همچنین خودروی جرققیل ستاد اربعین شهرداری اصفهان به مواکبی از شهرهای تهران، رضوان‌شهر، نجف‌آباد، خمینی‌شهر، سده لنجان و یزد خدمت‌رسانی کرده است.

استقرار اکیپ‌های آتش‌نشانی اصفهان در ۳ نقطه از شهر کربلا

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان با بیان اینکه در سه نقطه شهر کربلا شامل موبک حضرت زهرا (س)، موبک حضرت بقیه‌الله (عج) و ستاد بازسازی عتبات عالیات استان اصفهان اکیپ‌های آتش‌نشانی اصفهان مستقر است، گفت: تمام خدمه موبک‌ها، آموزش‌های ایمنی را فراگرفته‌اند.

انتشاید دوم ابراهیم مطلبی اظهار کرد: هم‌زمان با برپایی مراسم اربعین حسینی در کشور عراق، برای پوشش ایمنی زائران، ۱۰ روز آینده خبر داد. حسین‌سنگین با تجهیزات کامل، همراه با ۱۸ نفر از نیروی آتش‌نشانی از این سازمان به کربلای معلی اعزام شده است.

وی افزود: در سه نقطه از شهر کربلا شامل موبک حضرت زهرا (س)، موبک حضرت بقیه‌الله (عج) و ستاد بازسازی عتبات عالیات استان اصفهان اکیپ‌های آتش‌نشانی اصفهان مستقر است.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: آموزش نیروهای خدمه برای استفاده از کپسول‌های خاموش‌کننده انجام شده است و بازدید از آشپزخانه موبک‌ها انجام و نکات ایمنی در صورت مشاهده موارد ناایمن، گوشزد می‌شود.

گروه دوم کارگران شهرداری اصفهان به کربلا اعزام می‌شوند

نمایند و دستیار شهردار اصفهان در امور هیئت‌های مذهبی و مساجد گفت: گروه دوم کارگران شهرداری اصفهان در قالب ستاد اربعین (سه‌شنبه) به کربلا اعزام و جایگزین نقرات قبلی می‌شوند.

مدیرعاملی خبوشانی اظهار کرد: با دستور شهردار اصفهان، ستاد اربعین در مجموعه شهرداری از ماه‌ها پیش، فعالیت خود را آغاز کرده است و ما نیز به عنوان عضوی کوچک در این ستاد در خدمت زائران اربعین حسینی هستیم.

وی افزود: ستاد اربعین شهرداری اصفهان در مرز جذابه (نقطه صفر مرزی) در حال انجام کار است که با دستور وزارت کشور، به‌طور کلی مدیریت این مرز به شهرداری اصفهان واگذار شده است.

مرز به بیان اینکه ستاد اربعین شهرداری اصفهان در کربلای معلی نیز فعالیت می‌کند، خاطرنشان کرد: در این راستا یک کارخانه قدیمی، حدود دو کیلومتری حرم مطهر ابا‌عبدالله الحسین (ع) توسط ستاد عتبات عالیات در اختیار مواکب اصفهان قرار گرفته است.

نمایند و دستیار شهردار اصفهان در امور هیئت‌های مذهبی و مساجد اضافه کرد: با توجه به فرسوده و قدیمی بودن این کارخانه، پاکبانان توسط امکانات و خودروهای که از اصفهان به کربلای معلی منتقل شده است، حدود ۱۰ روز پیش در محل مذکور مستقر شدند و پس از پاک‌سازی و ضدعفونی کردن آن محل، آنجا را برای استقرار مواکب‌های استان اصفهان مهیا کردند.

خبوشانی افزود: گروه دوم کارگران شهرداری اصفهان سه‌شنبه هفتم شهریورماه به کربلا اعزام و جایگزین نقرات قبلی می‌شوند.

آگهی تحدید حدود اختصاصی

چون تحدید حدود شش‌دانگ یک قطعه زمین به پلاک ۲۶۷ فرعی از ۱۰۸۷۵/۱ اصلی واقع در بخش یک ثبت‌مق به آدرس مق، عطاران ۱۷- پلاک ۲۷ که به نام محمد و مهدی و علی همگی محمدی فرزندان علی اکبر و معصومه مطلبی فرزند اصغر می باشد، در جریان ثبت است بعلت عدم حضور مالک به عمل نیامده از طرفی مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت زمین‌نوا عمل نمود، لذا بدین جهت تقاضای کتبی نامبرده وارده به شماره ۱۷۱۰۳-۲۸/۲۵/۱۴۰۲/۲۵ تحدید حدود پلاک مذکور در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۰ ساعت ۱۲/۲۰ الی ۱۳ صبح در محل وقوع ملک انجام می گردد بدینوسیله به اطلاع اهالی و خصوصاً به مالکین مجاور و یا نماینده قانونی آن‌ها اعلام می‌دارد که در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم برسانند. مهلت قانونی از تاریخ تنظیم صورتجلسی بمدت یک ماه خواهد بود و اعتراضات مجاورین طبق ماده ۲۰ قانون ثبت پذیرفته و رسیدگی خواهد شد ضمناً تمبره ماده مصوب ۲۲/۲/۲۵ تعرض ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض یا اداره ثبت میبایست گواهی تقدیم دادخواست برجع ذیلحض قضائی را نیز به این اداره ارائه نماید. (م ۱ الف ۱۶۷۱)

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۶/۰۷

مهدی زارع شهنه .رئیس ثبت منطقه یک مق

کمبود برق در اینجا، غلط مصطلح مسئولان است؛

نصف جهان بی‌مهر با خورشید ناتمام

اصفهان- یکی از چالش‌های مهم استان صنعتی اصفهان، کاهش تولید در تابستان به دلیل کمبود و یا قطع برق است، این در حالی است که در سرتاسر این استان پهناور امکان تولید انرژی از خورشید به وفور فراهم است.

دهد. ما امروز ناچار به اعمال محدودیت مصرف به صنایع هستیم بنابراین لازم است به تولید انرژی خورشیدی به صورت جدی توجه کنیم.

سعید محسنی، مدیر شرکت برق منطقه‌ای استان اصفهان، نیز در گفت‌و‌گو با خبرنگار بازار اظهار کرد: فرصت‌های قانونی خوبی در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر وجود دارد که باید به خوبی از آن‌ها استفاده کرد.

توجه به نیروگاه‌های کوچک پراکنده در کنار ایجاد مزارع بزرگ تولید برق تجدیدپذیر

وی افزود: البته لازم است در کنار ایجاد مزارع بزرگ تولید برق



تجدیدپذیر، به نیروگاه‌های کوچک پراکنده نیز توجه کنیم، تولید پراکنده برق به دلایل مختلف از جمله کاهش تلفات شبکه به نفع شبکه تولید برق هم هست.

یکی از سیاست‌هایی که دولت می‌تواند از تولید برق سبز حمایت کند، افزایش قیمت برق تولید شده از روش‌های تجدیدپذیر است. مدیر شرکت برق منطقه‌ای استان اصفهان معتقد است با شرایطی که امروز قیمت برق دارد، چطور می‌توان به توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر امید داشت که امیدواریم با اصلاح قیمت‌ها شرایط برای توسعه بهتر این حوزه فراهم شود. باید توجه داشت که تولید انرژی‌های تجدیدپذیر به دلیل فواید بسیار، یکی از ترندهای حوزه انرژی امروز جهان و یکی از نیازهای اصلی ایران در شرایط کنونی است. در شرایطی که ایران به ویژه اصفهان از ظرفیت بسیار زیادی در این حوزه برخوردار است و صنایع نیز برای ادامه تولید به برق نیاز دارند، باید تولید انرژی‌های تجدیدپذیر به ویژه برق خورشیدی مورد توجه قرار گیرد.

درصد و علی‌رغم محدودیت‌های موجود در تیرماه سال جاری ۶ درصد رشد کرده است.

از سویی باید دقت کنیم که این زیان از آنجا که به دلیل کمبود برق در صنایع ایجاد شده، با تامین این انرژی از محل‌های متفاوت نظیر انرژی خورشیدی قابل جبران است. تولید انرژی خورشیدی به‌دو شیوه پراکنده و متمرکز امکان‌پذیر است که استان اصفهان برای بهره‌مندی از هر دو حالت برنامه‌ریزی کرده است؛ در این میان استفاده از سقف سوله‌های صنعتی یا پشت‌بام‌خانه‌ها یکی از راهکارهای تولید برق خورشیدی است.

فارغ از چند و چون تصمیم‌گیری‌های دولت در این خصوص و تبعاتی که این قطعی برق یا به بیان برخی دولتمردان محدودسازی مصرف برق در اقتصاد کشور و تولید ناخالص داخلی، نرخ اشتغال و نرخ ایجاد کسب و کارهای جدید دارد، ایده‌هایی نیز برای رفع این معضل داده شده که بعضاً عملیات اجرایی آن نیز آغاز شده است.

یکی از راهکارهایی که متخصصان و کارشناسان ارائه می‌دهند، استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر است که با توجه به شرایط ویژه کشور و استان اصفهان از منظر تابش خورشید، انرژی خورشیدی گزینه بسیار مناسبی برای تامین نیاز برق صنایع به ویژه صنایع بزرگ و تاثیرگذار استان نظیر فولاد مبارکه و پالایشگاه نفت اصفهان است. این دو شرکت بزرگ اکنون پروژه‌های ساخت دو نیروگاه خورشیدی بزرگ با ظرفیت یک هزار مگاوات را در دسترس کار دارند که عملیات اجرایی آن نیز آغاز شده و طی چند سال آینده به صورت کامل به بهره‌برداری خواهد رسید.

کاهش تولید صنعتی اصفهان به دلیل کمبود برق

حمیدرضا صالحی، رئیس انجمن سازندگان و تامین‌کنندگان کالا و خدمات انرژی‌های تجدیدپذیر(ساتکا) اظهار کرد: استان اصفهان از جنبه‌های مختلف به ویژه حوزه صنعت، میان سایر استان‌های کشور جایگاه ویژه‌ای دارد و از گذشته قطب صنعت کشور محسوب می‌شده است؛ متأسفانه در سال‌های اخیر تولید صنایع در کشور به دلیل کمبود برق در تابستان کاهش یافته و بنابراین باید با استفاده از راهکارهایی از این کاهش تولید جلوگیری کنیم.

آمار نشان‌دهنده رئیس انجمن ساتکا نشان می‌دهد با توجه به سهم نزدیک به ۶ درصدی استان اصفهان از تولید ناخالص داخلی، این استان سالانه بیش از ۴۰۰ میلیون دلار بابت قطعی برق زیان می‌بیند

وی افزود: خوشبختانه اصفهان تاکنون در قبال انرژی‌های تجدیدپذیر کشور پیشرو بوده و دو شرکت بزرگ فولاد مبارکه و پالایشگاه اصفهان پروژه ساخت دو نیروگاه خورشیدی به ظرفیت یک هزار مگاوات را در دست ساخت دارند؛ این مسئله وقتی اهمیت خود را بیشتر نشان می‌دهد که بدانیم قطعی برق سالانه حدود هفت میلیارد دلار از GDP کنونی کشور (۴۰۰ میلیارد دلار) را کاهش می‌دهد.

آمار نشان‌دهنده رئیس انجمن ساتکا نشان می‌دهد با توجه به سهم نزدیک به ۶ درصدی استان اصفهان از تولید ناخالص داخلی، این استان سالانه بیش از ۴۰۰ میلیون دلار بابت قطعی برق زیان می‌بیند.

این در حالی است که به گفته مهرداد دادخواه، مدیر شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان، مصرف برق صنایع در سال جاری به طور میانگین چهار

فولاد نیز تاکید کرد: کاهش قیمت جهانی فولاد بر سودآفرینی ما تاثیر می‌گذارد همان گونه که میانگین فروش ما سال گذشته قیمت فروش محصولات ما نسبت به سال قبل با وجود تورم ۴۰ تا ۴۵ درصد، یک درصد کاهش داشت.

وی ادامه داد: نکته مهم این است که فولاد مبارکه همواره در این مقاطع از این نوسانات عبور کرده است به نوعی پیش از ۴۰ درصد حاشیه سود خود را حفظ کردیم و توزیع سود برای سهامداران انجام شد.

طیب نیا تاکید کرد: ما برای بحران‌ها

طیب نیا با تاکید بر اینکه جزو معدود مجموعه‌هایی هستیم که با وجود همه مشکلات هنوز قصد داریم از ظرفیت اسمی هفت میلیون و ۲۰۰ تن تولید فولاد تا پایان سال رد شویم، بیان کرد: امیدواریم همانند سال گذشته بتوانیم در ماه‌های آینده با جریان کمبودها و با توجه به ورود نیروگاه به مسیر و رفع مشکلات ناشی از کمبود برق، شرایط متعادلی را تجربه کرده، کمبودها را جبران و حتی با درصد بیشتری تولید، رکورد جدیدی ثبت کنیم.

وی با اشاره به اینکه با محاسبات انجام



شده ظرف یکی دو سال آینده، با تولید ناشی از برق آن هزینه‌های تولید کارگاه جبران می‌شود، تاکید کرد: این نیروگاه کلاس یک در شهر اصفهان که به لحاظ آلودگی رتبه‌های نخست کشور را دارد، متناسب با شرایط اقلیمی اصفهان تدارک دیده شده است و کمترین مصرف آب و انرژی را دارد، تصریح کرد: افتتاح این نیروگاه کمک می‌کند در آینده نزدیک نیروگاه‌های دیگر نیز اصطلاحات لازم در این راستا را انجام دهند.

مدیرعامل فولاد مبارکه در بخش دیگری از صحبت‌های خود در ارتباط با کاهش قیمت

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه یکی از وظایف مجموعه‌های بزرگ حرکت در راستای اجرای مسئولیت‌های اجتماعی است، تصریح کرد: از دیدگاه ما مسئولیت اجتماعی منحصر به کمک‌های

طی ۵ ماه نخست سال جاری انجام شد؛

تعطیلی ۳۹۳ کارگاه ساختمانی متخلف در اصفهان

وی با بیان اینکه طی پنج ماه نخست سال جاری، در بخش کنترل ساختمان در راستای جلوگیری از ادامه فعالیت و تعطیلی کارگاه‌های ساختمانی متخلف با بدون مجوز و پروانه از ۱۳۶ مورد احداث زمین بایر جلوگیری شده است، افزود: در این مدت از افزایش طبقات ۳۰۸ ساختمان، تعمیرات داخلی غیرمجاز ۱۶۴۱ ساختمان، تبدیل وضعیت ۲۸۶ ساختمان و فعالیت ۶۶۱۵ کارگاه ساختمانی متخلف نیز جلوگیری شده است.

ابوطالبی ادامه داد: طی پنج ماه نخست اسفند، در راستای اجرای بند ۲۰ قانون شهرداری‌ها مبنی بر رفع مزاحمت کارگاه‌های صنایع مزاحم از طریق اجرای تمهیدات و تعطیلی، ۱۲۶ رأی قضائی و بر اساس بند ۱۴ قانون شهرداری‌ها مبنی بر رفع خطر از بناهای حادثه‌آفرین، چاله‌ها و اشیای مشرف بر معابر عمومی نیز ۳۳۶ رأی اجرا شده است.

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان تصریح کرد: در ماه‌های فروردین، اردیبهشت، خرداد، تیر و مردادماه اسفند، در راستای اجرای ماده ۱۱۰ قانون شهرداری‌ها، ۵۰۲ رأی در این کلان‌شهر اجرا شده است.

وی با اشاره به اقدامات مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری در بخش

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان با اشاره به اقدامات این اداره کل در بخش کنترل دفع ضایعات ساختمانی در سطح کلان‌شهر اصفهان اظهار کرد: طی پنج ماه نخست سال جاری، در بخش کنترل دفع ضایعات ساختمانی در سطح شهر، ۳۸۳۹۹ اخطار صادر و ۳۹۳ کارگاه ساختمانی متخلف نیز تعطیل شده است.

به گزارش روابط عمومی شهرداری اصفهان، روح‌الله ابوطالبی اظهار کرد: طی پنج ماه نخست سال جاری، برای رفع و پیشگیری از تخلف سد معبر، ۱۰ هزار و ۱۵۰ مورد تذکر و ۲۶۵۶ اخطار صادر و تخلف ۹۶۵۵ متصدی صنفی رفع شده است.

وی افزود: ۲۱۴۰ اخطار به موضوع جلوگیری از نصب تابلوهای غیرمجاز صادر و ۸۶۳ مورد نیز در پنج ماه نخست سال جاری رفع تخلف شده است. مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان با بیان اینکه در ماه‌های فروردین، اردیبهشت، خرداد، تیر و مردادماه اسفند، در راستای جمع‌آوری خودروهای فرسوده رهاشده در معابر شهر ۳۵۴ اخطار صادر و ۱۲۲ دستگاه از این خودروها جمع‌آوری شده است، گفت: در این مدت ۸۲۸ دست‌فروش و ۹۲۷ نفر متدکی نیز ساماندهی شدند.

کنترل دفع ضایعات ساختمانی در سطح شهر همچون تعطیلی کارگاه‌های ایجادکننده سد معبر و پیشگیری از تخلیه مصالح و نخاله در معابر عمومی اظهار کرد: در این زمینه ۳۸۳۹۹ اخطار صادر و ۳۹۳ کارگاه ساختمانی متخلف نیز تعطیل شده است.



خبر

مخالفت شورای نگهبان با ایجاد منطقه آزاد مازندران



شورای نگهبان با لایحه ایجاد منطقه آزاد تجاری - صنعتی مازندران مخالفت کرد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، بر اساس اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، موضوع لایحه ایجاد منطقه آزاد تجاری - صنعتی مازندران، مصوب مجلس شورای اسلامی در جلسه این شورا مورد بحث و بررسی قرار گرفت که با آن لایحه مخالفت شد.

لایحه ایجاد منطقه آزاد تجاری - صنعتی مازندران مصوب جلسه مورخ ۱۵ مرداد ماه یکپهار و چهارصد و دو مجلس شورای اسلامی در جلسه مورخ ۲۵/۰۵/۱۴۰۲ شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت که به شرح زیر اعلام‌نظر می‌گردد:

از آن‌جا که اداره منطقه مذکور براساس قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری - صنعتی جمهوری اسلامی ایران مصوب ۷/۶/۱۳۷۷ و قانون اصلاح آن مصوب ۲۲/۸/۱۳۷۵ خواهد بود، مواد (۵) و (۷) قانون مزبور اداره شرکت‌های مربوط را مشمول قانون تجارت دانسته و این قانون مشتمل بر برخی احکام خلاف شرع است، ماده واحده لایحه ایجاد منطقه آزاد تجاری - صنعتی مازندران، مغایر موازین شرع تشخیص داده شد. همچنین شورای نگهبان با ایجاد منطقه آزاد تجاری - صنعتی در سرخس و دوغانرون هم مخالفت کرد.

مدیرعامل آبنای مازندران:

تشنگی ۱۳۵۰ روستای مازندران رفع می شود



مدیرعامل آبنای مازندران گفت: برای رفع تشنگی هزار و ۳۵۰ روستای استان، قرارداد آب‌رسانی با سپاه بسته شده است.

به گزارش خبرنگار گوچه در مازندران، بهزاد برارزاده ظهر دوشنبه در آیین افتتاح طرح های آب و فاضلاب بهشهر با اشاره به مسئولیت آب و فاضلاب در آب‌رسانی گفت: اسمال ۵۰ پروژه در هفته دولت افتتاح می شود و همچنین برای هفته دفاع مقدس و دهه فجر هم برنامه های مختلفی در دست انجام است.

مدیر عامل آبنای مازندران اظهار کرد: با کمک استاندارد ولایی و جهادی مازندران اعتبارات ملی فراوانی جذب شد و ۲۰۰ پروژه با ۳۳۰ میلیارد تومان اعتبار با فرماندهی سپاه کربلای مازندران و بسیج سازندگی در دست انجام داریم.

برارزاده گفت: تشنگی ۱۳۵۰ روستای مازندران در فضای سبز آن نهفته است و قرارداد آب‌رسانی به این روستاها در دست اقدام است و در فاز اول ۶۰۰ روستا ابلاغ قرارداد شد تا پروژه ها اجرایی شود.

این مسئول بیان داشت: امروز شش پروژه با اعتبار بالغ بر ۲۳ میلیارد تومان در بهشهر افتتاح و به بهره برداری رسید.

وی افزود: ۱۱۰ لیتر در ثانیه شهر بهشهر مشکل آب داشت که امروز به ۳۰ لیتر در ثانیه کاهش یافت و با حفر چاه این دغدغه در سال آتی برطرف می شود.

به گفته برارزاده، در تنش آبی با توجه به دغدغه رئیس جمهور در حوزه آب‌رسانی هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبارات درخواست شد و امروز ۳۵۰ میلیارد تومان محقق شد.

مدیر عامل آبنای مازندران یادآور شد: با حمایت های شرعی نماینده مردم بهشهر، نکا و گلگاه در مجلس و رابرتی با وزیر، ۲۱ میلیارد تومان اعتبار برای حوزه انتخابیه اخذ شد که ۹ میلیارد تومان به بهشهر اختصاص یافته است.

وی افزود: سال هاست مردم بهشهر انتظار آغاز پروژه تصفیه فاضلاب را می کنند که اقدامات لازم و استعلامات، نقشه برداری و مکان یابی انجام شد و منتظر زمین هستیم و در این راستا ۱۰۰ هکتار زمین درخواست شد و در صورت اختصاص زمین در شهرک صنعتی، از سپاب آن می توان برای شوره زار و زمین های بایر استفاده کرد.

فرماندار بهشهر:

سال آینده تنش آبی در بهشهر پایان می یابد



فرماندار بهشهر گفت: پیش بینی می شود سال آینده با تنش آبی در منطقه خداحافظی کنیم.

به گزارش خبرنگار گوچه در مازندران، علی اصغر میرزایی ظهر دوشنبه در مراسم افتتاح طرح‌های هفته دولت گفت: اعتبارات مناسبی برای برون رفت از تنش آبی در بهشهر و شرق مازندران در نظر گرفته شده است.

وی گفت: حدود ۲۰ میلیارد تومان اعتبار برای حوزه انتخابیه یافته است.

فرماندار بهشهر افزود: تخصیص مناسبی در این بخش انجام شد و امیدواریم که در سال ۱۴۰۳ با تنش آبی خداحافظی کنیم و پیش بینی ما این است که در سال آینده تنش آبی در بهشهر و شرق مازندران نداشته باشیم. حفر و تجهیز چاه شماره ۴ رستمکلا، تجهیز یک حلقه چاه در آسیابسر، تجهیز و وارد مدار شدن چاه اهدایی خانواده مرحوم رسولیان در خیابان قائم بهشهر، حفر و تجهیز چاه اهدایی مرحوم حاج عیسی خلیلی در خلیل شهر، حفر و تجهیز چاه شهید هاشمی نژاد سارو از پروژه‌های افتتاحی هفته دولت در بهشهر بود که با اعتبار ۲۳ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید.

دولت چه برنامه‌ای برای تنظیم بازار برنج دارد؟

اختلاط برنج دپویی با افزایش قیمت‌ها

حال حاضر مرحله نخست خرید برنج داخلی باقی مانده از سال قبل انجام شد و باید مرحله دوم آغاز شود. این خرید شامل ۱۰۷ هزار تن بار برنج از استان گیلان و ۲۰۰ هزار تن از مازندران است. به این ترتیب یک سوم از محصولات باقی مانده استان‌های شمالی کشور از سوی بخش خصوصی خریداری شد.

وی گفت: انجمن تأمین کنندگان و تولیدکنندگان برنج قول مشارکت به دولت داده است. طرحی به دولت



پیشنهاد داده‌ایم که اجازه واردات برنج در کنار خرید برنج ایرانی می‌شود؛ البته در حال حاضر بازار برنج شرایط خوبی دارد.

دبیر انجمن تأمین کنندگان و تولیدکنندگان برنج در ادامه سخنان خود گفت: فعالان بازار برنج بارها با معاون اول رئیس جمهور و وزیر جهاد کشاورزی مذاکره داشته و موضوع را اعلام کرده است؛ امیدواریم تمهیداتی اندیشیده شود تا این محموله‌ها هر چه زودتر ترخیص شود.

دبیر انجمن تأمین کنندگان و تولیدکنندگان برنج با اشاره به مشارکت بخش خصوصی در خرید برنج ایرانی باقی مانده از سال زراعی سال گذشته، عنوان کرد: در

با توجه به دمای هوا شرایط برای نگهداری برنج‌ها مطلوب نبوده و ممکن است به سلامت آنها آسیب وارد کند. مساله دوم این است که سرمایه ملی به راحتی برای چند ماه راکد می‌ماند. موضوع سوم هم اشکال تأمین سرمایه در گردش شرکت‌ها برای خرید برنج ایرانی است. به نظر می‌رسد دولت در این باره باید فکر جدی داشته باشد.

این فعال بازار برنج اظهار کرد: اگر از حجم برنج خارجی در بازار کم شود در نهایت زمینه افزایش قیمت مسیح کشاورز، دبیر انجمن تأمین کنندگان و تولیدکنندگان برنج درباره چرایی واردات برنج در این مقطع زمانی گفت: بر اساس قانون برنج‌های وارد شده پیش از ابتدای مرداد که به عنوان فصل برداشت برنج ایرانی است، قابل ترخیص است اما پس از آن و تا زمان پایان برداشت اجازه ترخیص ندارند.

وی با بیان اینکه گاهی واردات یک محموله همزمان با این ممنوعیت می‌شود و امکان ترخیص پیدا نمی‌کند، افزود: واردکنندگان نسبت به این مقطع زمانی آگاه هستند اما به دلیل حوادث غیرمترقبه مثل تصادف کشتی یا اشکال فنی آن به هر دلیل محموله در زمان پیش بینی شده وارد بنادر ایران نمی‌شود و این دیرکرد منجر به دیو آنها می‌شود. همچنین امار برنج‌های مانده در گمرک معمولاً ۱۰ تا ۲۰ درصد بیشتر یا کمتر از عدد اعلامی است.

دبیر انجمن تأمین کنندگان و تولیدکنندگان برنج با بیان اینکه عمده این برنج‌ها محموله‌هایی هستند که قبل ممنوعیت وارد بنادر کشور شده‌اند، بیان کرد: مشکلات ارزی، طولانی بودن انجام امور اداری و... سبب شده تا در نهایت بخشی از برنج‌های وارداتی اجازه ترخیص پیدا نکنند.

وی ادامه داد: بخشی از این برنج‌ها مربوط به محموله‌هایی است که ۹۰ درصد آن ترخیص و اجازه خروج ۱۰ درصد باقی مانده منوط به تأمین ارز شدند. ۲۸ تیر اسمال یعنی دو روز پیش از ممنوعیت مشکلاتی همچون الزام به روز شدن ثبت سفارش‌ها و ارزیابی مجدد محصولات به لحاظ استاندارد‌ها سبب شد تا ۱۰ درصد باقی از بارها در نهایت در گمرکات کشور دیو شوند.

اگر برای تنظیم بازار، برنج تایلندی، هندی و پاکستانی خریداری می‌شود باید از سوی وزارتخانه‌هایی همچون جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت کنترل و نظارت شود که محصولات فقط در فروشگاه‌های زنجیره‌ای توزیع شوند.

به گفته رئیس گمرک جمهوری اسلامی ایران ۶۲ هزار تن برنج خارجی در گمرک وجود دارد که به علت قانون ممنوعیت وارد برنج در فصل برداشت برنج ایرانی و حمایت از تولید داخلی از اول مرداد تا پایان آبان امکان ترخیص آن وجود ندارد.

مسح کشاورز، دبیر انجمن تأمین کنندگان و تولیدکنندگان برنج درباره چرایی واردات برنج در این مقطع زمانی گفت: بر اساس قانون برنج‌های وارد شده پیش از ابتدای مرداد که به عنوان فصل برداشت برنج ایرانی است، قابل ترخیص است اما پس از آن و تا زمان پایان برداشت اجازه ترخیص ندارند.

وی با بیان اینکه گاهی واردات یک محموله همزمان با این ممنوعیت می‌شود و امکان ترخیص پیدا نمی‌کند، افزود: واردکنندگان نسبت به این مقطع زمانی آگاه هستند اما به دلیل حوادث غیرمترقبه مثل تصادف کشتی یا اشکال فنی آن به هر دلیل محموله در زمان پیش بینی شده وارد بنادر ایران نمی‌شود و این دیرکرد منجر به دیو آنها می‌شود. همچنین امار برنج‌های مانده در گمرک معمولاً ۱۰ تا ۲۰ درصد بیشتر یا کمتر از عدد اعلامی است.

دبیر انجمن تأمین کنندگان و تولیدکنندگان برنج با بیان اینکه عمده این برنج‌ها محموله‌هایی هستند که قبل ممنوعیت وارد بنادر کشور شده‌اند، بیان کرد: مشکلات ارزی، طولانی بودن انجام امور اداری و... سبب شده تا در نهایت بخشی از برنج‌های وارداتی اجازه ترخیص پیدا نکنند.

وی ادامه داد: بخشی از این برنج‌ها مربوط به محموله‌هایی است که ۹۰ درصد آن ترخیص و اجازه خروج ۱۰ درصد باقی مانده منوط به تأمین ارز شدند. ۲۸ تیر اسمال یعنی دو روز پیش از ممنوعیت مشکلاتی همچون الزام به روز شدن ثبت سفارش‌ها و ارزیابی مجدد محصولات به لحاظ استاندارد‌ها سبب شد تا ۱۰ درصد باقی از بارها در نهایت در گمرکات کشور دیو شوند.

کشاورز درباره مخاطرات محصولاتی دیو شده، گفت:

پای درد و دل صنعتگران مازنی؛

کمر واحدهای صنعتی در مازندران خم شده است

هزینه بالای تولید، تورم، مشکل نیروی انسانی، کمبود سرمایه در گردش و تعرفه بالای انرژی کمر واحدهای فولادی و صنعتی را در مازندران خم کرده است.

راه فعالیت می کنند، گفت: ۲۶ سال پیش زمین را متری شش هزار و ۹۰۰ تومان در شهرک خریدم درحالی می توانستیم کنار خیابان اصلی با متری پنج هزار تومان بهترین زمین با کاربری تجاری را خریداری کنیم اما به دلیل عشق در این کار باقی ماندیم.

احمدی تعرفه بالای گاز و برق را مهمترین مانع فرآوری تولید می داند و می گوید: هزینه گاز با هاب خلیج فارس محاسبه می شود و اگر گاز را از طریق دیگری خریداری کنیم برای ما مقرون به صرفه تر خواهد بود.

شهرک بشل راه آسفالته ندارد

مدیرعامل گروه صنعتی بهمن فولاد با عنوان این که مسئولان ادعا می کند که

۴۰۰ نیروی کار را پرداخت می کنیم، ادامه داد: ما با این تعداد نیرو مشکلات فراوانی داریم و مسائل و چالش های واحدهای بزرگ تر، نیز به مراتب بیشتر از ما است.

احمدی تعرفه بالای گاز و برق را مهمترین مانع فرآوری تولید می داند و می گوید: هزینه گاز با هاب خلیج فارس محاسبه می شود و اگر گاز را از طریق دیگری خریداری کنیم برای ما مقرون به صرفه تر خواهد بود.

شهرک بشل راه آسفالته ندارد

مدیرعامل گروه صنعتی بهمن فولاد با عنوان این که مسئولان ادعا می کند که



زیراستخت های مورد نیاز نظیر آب، برق، گاز و تلفن را در شهرک ها تحویل می دهند، گفت: به رغم آن که ۲۶ سال در شهرک صنعتی بشل فعالیت می کنیم هنوز این شهرک راه آسفالته ندارد و برق آن نیز پاسخگوی نیازها نیست.

وی اجرا نشدن مسوبات ستاد تسهیل را از دیگر مشکلات ذکر کرد و گفت: با آن که مصوبات ستاد تسهیل لازم الاجرا است اما مدیران زیردستی توجه به آن ندارند و از سوی دیگر به رغم آن که استقرار در شهرک های صنعتی مناطق محروم دارای مزیت معافیت مالیاتی است اما از همان سال اول مالیات برای ما کنتور زد و به پنهان هائی نظیر کتمان در خرید و فروش، مالیات سفر و معاف را ۴۰ میلیارد تومان محاسبه کرد و سرانجام با هزار منت، تخفیف ۵۰ درصدی دادند درحالی از اساس این رویه نادرست بوده است.

احمدی تأمین اجتماعی را دیگر چالش و خان فرآوری واحدهای تولیدی برشمرد و گفت: نیروی کار و تأمین آن نیز دیگر دغدغه واحدهای تولیدی به شمار می رود.

وی با اظهار این که بیشتر فعالان صنعتی فقط به دلیل عشق و علاقه در این

نخستین شناور تفریحی دریایی خزر در نوشهر آغاز به کار کرد

وی از همراهی و همکاری مسوولان استان مازندران بابت صدور مجوز انتقال این اتوبوس به شهرستان نوشهر و خدمات دیگر قدرانی کرد.

محدوده ساحلی رامسر تا فرح آباد به طول حدود ۳۰۰



نخستین شناور تفریحی ساحلی "مارینا خزر" در پنجمین روز گرامیداشت هفته دولت در آیینی با حضور استاندار مازندران و جمعی از مسوولان استانی در آب‌های ساحلی نوشهر رونمایی شد.

سرمایه گذار و مالک نخستین اتوبوس دریایی مازندران در گفتگو با ایرنا افزود: این اتوبوس دریایی مهرماه سال گذشته پس از انتقال آن از جنوب کشور به بندر نوشهر آورده و تجهیز شده است.

محمد مقولی اظهارداشت: این اتوبوس ۲ طبقه توان جابه جایی دست کم ۵۰ مسافر را دارد و دارای بخش های واحد پذیرایی با ظرفیت دست کم ۲۵ نفر و دارای یک جت اسکی است حدود ۲۰ متر طول و پنج متر عرض و ۲۰ تن وزن دارد و زمان ساخت آن ۲۰۱۲ و سازنده اش هم کشور امارات است.

مالک این اتوبوس تفریحی خاطرنشان کرد : این اتوبوس می تواند در ساعت حدود ۲۰ کیلومتر مسیر آبی دریای خزر را طی کند و مبدا حرکت آن از بندر نوشهر است و بیشتر قابلیت استفاده درون استانی دارد.

وی اعتبار هزینه شده برای تجهیزات این شناور تفریحی را حدود ۳۸ میلیارد ریال اعلام کرد.

